АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27 февраля 2024 г                                                                                         № 9

 О внесении изменений в Постановление Администрации Старокарасукского
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

№ 34 от 10.06.2021 года «Выдача разрешения на использование земельного
участка, находящегося в собственности администрации Старокарасукского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области,
без предоставления земельного участка и установления сервитута»

          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от  06.10.2003№131-ФЗ«Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,с требованиями
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением
Главы Старокарасукского сельского поселения № 4 от 28.02.2012 г.«Об
утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)
Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального
района Омской области, Уставом Старокарасукского сельского поселения
Большереченского муниципального района Омской области, Администрация
Старокарасукского сельского поселения Большереченского муниципального
района Омской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Подраздел 1 административного регламента дополнить пунктом 2
следующего содержания:

2.  Разрешениевыдается в следующихслучаях:
1. Подземные линейные сооружения, а также их наземные части

сооружения, технологически необходимые для их использования, для
размещения которых не требуется разрешения на строительство.

2. Водопроводыиводоводывсехвидов,дляразмещениякоторыхнетребуетс
яразрешенияна строительство.

3. Линейные сооружения канализации (в том числе ливневой) и
водоотведения, для размещения которых не требуется разрешения на
строительство.

4. Элементы благоустройства территории, в том числе малые
архитектурные формы, за исключением некапитальных нестационарных
строений и
сооружений,рекламныхконструкций,применяемыхкаксоставныечастиблагоустро
йства территории.

4.1. Пандусы и другие приспособления, обеспечивающие передвижение
маломобильных групп населения, за исключением пандусов и
оборудования,относящихся к конструктивным элементам зданий, сооружений.

5. Линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также
связанные сними трансформаторные подстанции, распределительные пункты и
иное предназначенное для осуществления передачи электрической энергии
оборудование,для размещения которых не требуется разрешения на
строительство.

6. Нефтепроводы и нефтепроводы диаметром D№300 и менее,
газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения
которых не требуется разрешения на строительство.

7. Тепловые сети всех видов, включая сети горячего водоснабжения, для
размещения которых не требуется разрешения на строительство.

8. Геодезические пункты государственной геодезической сети,
нивелирныепунктыгосударственнойнивелирнойсети,гравиметрическиепунктыго
сударственнойгравиметрическойсети,атакжегеодезическиепунктыгеодезически
хсетейспециальногоназначения,геодезические,межевые,предупреждающиеиин
ыезнаки,включаяинформационныетабло(стелы)и флагштоки.

9. Защитныесооружениягражданскойобороны,сооруженияинженернойза
щиты,дляразмещения которых не требуется разрешения на строительство.

10. Объекты, предназначенные для обеспечения пользования недрами,
для размещения которых не требуется разрешения на строительство.

11. Линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные
сооружения связи, для размещения которых не требуется разрешения на
строительство.

12. Проезды,втомчислевдольтрассовые,иподъездныедороги,дляразмещ
ениякоторыхне требуется разрешения на строительство.

13. Пожарные водоемы и места сосредоточения средств пожаротушения.
14. Пруды-испарители.
15. Отдельно стоящие ветроэнергетические установки и солнечные

батареи, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.
16. Пунктыохраныправопорядкаистационарныепостыдорожно-

патрульнойслужбы,дляразмещениякоторыхне требуется разрешения на
строительство.

17. Пунктывесовогоконтроляавтомобилей,дляразмещениякоторыхнетреб
уетсяразрешения на строительство.

18. Ограждающие
устройства(ворота,калитки,шлагбаумы,втомчислеавтоматические,идекоративн
ыеограждения(заборы), размещаемые на придомовых территориях
многоквартирных домов.

19. Нестационарные объекты для оказания услуг общественного
питания(сезонные(летние)кафе предприятий общественного питания),бытовых
услуг, нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха
населения, в том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных
полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для
переодевания, душевые кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты,
питьевые фонтанчики и другое оборудование, в том числе для санитарной
очистки территории, пункты
прокатаинвентаря,медицинскиепунктыпервойпомощи,площадкиилиполяныдляп
икников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки), за
исключением расположенных на землях лесного фонда указанных
нестационарных объектов.

20. Лодочные станции, для размещения которых не требуется
разрешения на строительство.

21. Объекты, предназначенные для обеспечения безопасности людей на

водных объектах, сооружения водно-спасательных станций и постов в
береговой и прибрежной защитных полос водных объектов, для размещения
которых не требуется разрешения на строительство.

22. Пункты приема вторичного сырья, для размещения которых не
требуется разрешенияна  на строительство.

23. Передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-
парки.

24. Сезонные аттракционы, палатки лотки,размещаемые в целях
организации ярмарок, накоторых в том числе осуществляется реализация
продуктов питания и сельскохозяйственной продукции, за исключением
расположенных на землях лесного фонда указанных аттракционов, палаток и
лотков.

25. Временные сооружения и (или)временные конструкции,
предназначенные для организации стоянки (или)хранения(нахождения)
велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного
инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения
которых не требуется разрешения на строительство.

26. Спортивные и детские площадки.
27. Площадки для дрессировки собак, площадки для выгула собак, а

также голубятни.
28. Платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов.
29. Общественные туалеты нестационарного типа.
30. Зарядные станции(терминалы)для электротранспорта.
31. Площадки для размещения строительной техники и строительных

грузов ,если проектом организации строительства размещение таких площадок
предусмотрено за границами земельного участка, на котором планируются и
(или)осуществляютсястроительство,реконструкцияобъектакапитальногостроите
льства, а также некапитальные строения, предназначенные для обеспечения
потребностей застройщика (мобильные бытовые городки(комплексы
производственного быта),офисы продаж).

31.1. Площадкидляразмещениястроительнойтехникиигрузовдляосущест
влениякапитальногоилитекущегоремонтаобъектовкапитальногостроительства.

32. Площадкидляразмещенияавтомобильныхзаправочныхстанцийкомпр
имированными(или)сжиженным природным
газом(контейнерных,модульных,передвижныхавтомобильныхгазовыхзаправщик
ов,модулейразгрузкиемкостейстранспортнымирезервуарами)иоборудования,по
зволяющегоосуществлятьзаправкутранспортныхсредствкомпримированными(и
ли)сжиженнымприроднымгазомстакихобъектов,атакженекапитальныхсооружен
ий(мобильные комплексы производственного быта, офисы
продаж)сцельюобеспеченияпотребностейслужбэксплуатацииуказанныхобъекто
в,дляразмещениякоторыхне требуется разрешения на строительство.

33. Мобильныездания,сооружения,предназначенныедляпребывания,раз
мещения осужденных, отбывающих наказание в виде принудительных работ,
атакжеработниковуголовно-
исполнительнойсистемывцеляхобеспечениядеятельностиисправительныхцент
ров,изолированныхучастков,функционирующихкакисправительные центры.

34. Техническиесредства,которыеобеспечиваютвозможностьрезервир
ованиядатыивременивцеляхпересечениягосударственнойграницыРоссийскойФ
едерацииисоблюдениязарезервированныхдатыивремениикоторымиоборудуютс
яплощадкидлястоянкигрузовыхтранспортныхсредств.

1) заявление не соответствует требованиям, установленным пунктом 19
Административного регламента, или к заявлению не приложены документы,
предусмотренные пунктом 20 Административного регламента, или в
представленных документах и (или) заявлении содержатся недостоверные
сведения;

2) в заявлении указаны цели использования земельного участка или объекты,
предполагаемые к размещению, не предусмотренные пунктом 1 статьи 39.34 ЗК
РФ, в случаях, указанных в подпунктах 1 - 5 пункта 1 статьи 39.33 ЗК РФ;

3) в заявлении указаны предполагаемые к размещению объекты, не
предусмотренные Перечнем, в случае, указанном в подпункте 6 пункта 1 статьи
39.33 ЗК РФ;

4) земли или земельный участок (часть земельного участка), на
использование которых испрашивается разрешение, предоставлены физическому
или юридическому лицу;

5) в заявлении или прилагаемых к нему документах содержатся
недостоверные сведения в случае размещения объектов, предусмотренных
Перечнем;

6) земельный участок, на использование которого испрашивается
разрешение, используется на основании разрешения, выданного в соответствии с
Порядком и условиями размещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитута, утвержденным постановлением Правительства Омской области от 24
июня 2015 года N 170-п, либо разрешения, выданного в порядке, установленном
статьей 39.34 ЗК РФ;

7) размещение объектов повлечет нарушение ограничения использования
земельных участков в случаях, установленных Земельным кодексом Российской
Федерации, федеральными законами, либо ведет к нарушению требований
градостроительных, противопожарных, санитарных норм и иных требований
законодательства при размещении объектов, предусмотренных Перечнем;

8) размещение объектов повлечет за собой ограничение использования
земельного участка (территории) общего пользования, а также ограничение
доступа на территорию общего пользования третьих лиц при размещении
объектов, предусмотренных Перечнем.

9) в заявлении указана цель использования земель или земельного участка
(части земельного участка), не соответствующая назначению объекта (объектов),
для размещения которого (которых) испрашивается разрешение;

10) в отношении земель или земельного участка (части земельного участка),
разрешение на использование которых испрашивается, имеется ранее
поступившее заявление другого лица, отвечающее требованиям, предъявляемым
к заявлению и прилагаемым к нему документам;

11) заявление подано в отношении земель или земельного участка (части
земельного участка), не находящихся в государственной или муниципальной
собственности и (или) не расположенных на территории Омской области;

12) указанный в заявлении земельный участок является предметом аукциона,
извещение о проведении которого размещено в установленном порядке.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете
«Старокарасукский муниципальный вестник» в сети Интернет и вступает в силу
после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      Н.И. Мавлютова

	25. Временные сооружения и (или)временные конструкции, предназначенные для организации стоянки (или)хранения(нахождения) велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций,...